
Interní / Internal

POLITIKA OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PRO SKUPINU ČEZ

Naším společným cílem je chovat se v souladu s principy ochrany životního prostředí při 
podnikatelských činnostech, kterými jsou zejména: provozování zdrojů elektřiny a tepla, 
provozování distribučních soustav, těžba nerostných surovin a poskytování komplexních 
energetických služeb zákazníkům společnosti ČEZ, a. s., včetně dceřiných, přidružených a 
společných podniků.

I

Abychom toho dosáhli:

Ochranu životního prostředí považujeme za integrální součást systému řízení.
Ochrana životního prostředí je nedílnou součástí myšlení, chování a pracovních návyků 
všech zaměstnanců i dodavatelů. V rámci svých činností identifikujeme, hodnotíme a řídíme, 
případně sanujeme, významné environmentální dopady. Uplatňujeme přístup založený na 
zvažování rizik a příležitostí. Používáme bezpečné a osvědčené technologie. Klademe velký 
důraz na prevenci znečištění. Neustále zlepšujeme systém environmentálního managementu 
pro zvýšení environmentální výkonnosti. Stejný přístup k ochraně životního prostředí 
vyžadujeme i od našich dodavatelů.

)
Plnění závazných povinností je samozřejmou součástí našich činností.
Udržujeme dialog s našimi zainteresovanými stranami o jejich požadavcích a očekáváních. 
Aktivně monitorujeme připravovanou legislativu, zohledňujeme ověřené mezinárodně 
uznávané praxe. Plnění závazných povinností důsledně vyžadujeme a kontrolujeme, jak u 
svých zaměstnanců, tak i u dodavatelů.

Jsme si plně vědomi důsledků změny klimatu.
Vynakládáme značné úsilí, abychom snižovali dopady našich činností na změnu klimatu, a to 
zejména prostřednictvím zvyšování energetické účinnosti a zvyšováním podílu výroby 
elektřiny a tepla z bezemisních a obnovitelných zdrojů. Přizpůsobujeme naše strategie a 
provozování výrobních zdrojů skutečným a očekávaným změnám klimatu.

Zmírňujeme negativní dopady související se znečištěním ovzduší, vody a půdy.
Negativní dopady do životního prostředí v důsledku našich činností zmírňujeme zejména 
prevencí a omezováním našich emisí. Přijímáme opatření ke zmírnění skutečných nebo 
potenciálních dopadů našich činností. Důsledky našich činností aktivně napravujeme. 
Regenerujeme ekosystémy, ve kterých došlo ke znečištění. Sledujeme vědecký pokrok při 
identifikaci chemických látek vzbuzujících obavy a mimořádné obavy a aktivně hledáme 
náhrady těchto látek.

Naše strategie a aktivity plánujeme a realizujeme v souladu s principy udržitelného 
využívání vody. ‘
Vodní zdroje včetně jejich energetického potenciálu využíváme co nejefektivněji. Zvyšujeme 
účinnost našich výrobních technologií. Předcházíme znečištění vod v důsledku našich 
činností. Znečištěné odpadní vody čistíme s cílem zabránit zhoršování stavu vodních útvarů 
a vodních ekosystémů.

Uvědomujeme si důsledky našich činností na ekosystémy a jejich biologickou 
rozmanitost.
Ve strategii a při plánování zohledňujeme principy trvale udržitelného rozvoje a aspekty 
týkající se biologické rozmanitosti. Hodnotíme dopady našich činností na biologickou 
rozmanitost. Zavádíme opatření ke zmírnění těchto dopadů, zejména v územích citlivých z 
hlediska biologické rozmanitosti a v jejich blízkosti.

ČEZ, a. s. ČEZ_NA_0031 - volná příloha A Strana 1 z 2



Interní / Internal

Efektivně využíváme zdroje, aplikujeme zásady oběhového hospodářství.
Dbáme na udržitelné získávání surovin a jejich účinné využívání při našich podnikatelských 
činnostech. Součástí našich strategií je omezování využívání primárních zdrojů při výrobě 
elektřiny a tepla. Zvyšujeme podíl využívání obnovitelných zdrojů při výrobě elektřiny a tepla 
a tím zmírňujeme vyčerpávání zdrojů, které nejsou obnovitelné. Ve strategii a obchodním 
modelu zohledňujeme principy životního cyklu produktů a služeb a zásady oběhového 
hospodářství. Respektujeme hierarchii nakládání s odpady. Aktivitami k předcházení vzniku 
odpadů, prostřednictvím recyklace a dalšího využívání odpadů, přispíváme k minimalizaci 
produkce odpadů a úspoře surovin.

Zpracovala: Taťána Krydlová, MÚ EMS a integrovaná prevence OZE a KE, 905004300
Aktualizace: 20. 08. 2024

ČEZ, a. s. ČEZ_NA_0031 - volná příloha A Strana 2 z 2


